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 خراسان رضوی تخصصی کارشناسی دبیرخانه شورای گفت و گوی استان جلسه کارگروه گزارش 

 خراسان رضوی  ی دولت و بخش خصوصی استانشورای گفت وگو رخانهیجلسه دبنهمین و چهل    :عنوان جلسه

قانون مالیات    8سازمان مالیاتی کشور با اجرای ماده   21/02/1401مورخ    525/1401/200دستور العمل شماره    14بررسی مغایرت بند  

طرح موانع امکان درج چند کد انبار با توجه به نوع بار و وزن آن در بارنامه های صادره جهت محاسبات    ،1400بر ارزش افزوده  

برداری،  ، مالیاتی بهره  به تولیدکنندگان کود آلی دارای پروانه  پیگیری مصوبات یکصدو   بررسی اختصاص سهمیه ویژه گوگرد 

دومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی پیرامون رفع مشکلات عدم رویت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان  

   .مرزنشین در سامانه امور مالیاتی

 1403/ 18/10 تاریخ: شنبه سه        روز:

 حاضرین در جلسه: 

اشتغال   و  گذاری  امور سرمایه  تجارت خراسان رضوی  اداره کل صنعت،  ،استانداری خراسان رضویدفتر هماهنگی  و  سازمان جهاد    ،معدن 

اتاق تعاون    ،اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی  ،اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی  ،کشاورزی خراسان رضوی

کمیسیون  ،کمیسیون توسعه صادرات اتاق   ،کمیسیون هماهنگی بانکهای استان خراسان رضوی ،اداره کل گمرک مشهد  ،استان خراسان رضوی

اتحادیه شرکتهای تعاونی مرزنشینان   ،پالایشگاه گاز خانگیران  ،مشاور اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی  ،مالیات اتاق 

کانون انجمن های صنفی کارفرمایی صنایع خراسان   ،رضویانجمن  صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان کود آلی خراسان  ،  استان خراسان رضوی

 . رضوی

   دستورجلسه:

قانون مالیات بر    8سازمان مالیاتی کشور با اجرای ماده   21/02/1401مورخ  525/1401/200دستور العمل شماره  14بررسی مغایرت بند   •

 . ناشی از صادرات صادرکنندگانمبنی بر استرداد مالیات بر ارزش افزوده 1400 مصوب ارزش افزوده

   .طرح موانع امکان درج چند کد انبار با توجه به نوع بار و وزن آن در بارنامه های صادره جهت محاسبات مالیاتی •

 . بررسی اختصاص سهمیه ویژه گوگرد به تولیدکنندگان کود آلی دارای پروانه بهره برداری   •

ارزی  • پیرامون رفع مشکلات عدم رویت رفع تعهد  پیگیری مصوبات یکصدو دومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 

 صادرکنندگان مرزنشین در سامانه امور مالیاتی بدلیل عدم ارتباط با سامانه بانک مرکزی .  

 (  ستور کارد)مذاکرات 

اول: و   ات یقانون مال  8ماده  با    یات یسازمان مال  525دستورالعمل    14بند    رت یمغا  دستورکار  افزوده  ارزش  بر 

 صادرکنندگان اتیاسترداد مال 

نهم  چهل دب  نیو  و بخش خصوص  ی وگوگفت   ی شورا  رخانهیجلسه    14بند    رتیمغا  یبررس   به   یخراسان رضو  ی دولت 

  ی مبن   1400بر ارزش افزوده    اتیقانون مال  8ماده    ی کشور با اجرا  ی اتیسازمان امور مال  200.1401.525  دستورالعمل شماره

  ه یاختصاص سهم  یبررس گذشت. همچنین، در این جلسه    صادرات صادرکنندگان  از  یبر ارزش افزوده ناش   اتیبر استرداد مال

طرح موانع امکان درج چند کد انبار با توجه به نوع بار و    ، یبردارپروانه بهره   یدارا   ی کود آل  دکنندگان یگوگرد به تول   ژه یو

و    لتدو  ی گوو گفت  ی نشست شورا  ن یدومکصدو یمصوبات    ی ریگ یو پ  ی اتیصادره جهت محاسبات مال  یهاوزن آن در بارنامه 
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  ل یدلبه   ی اتیدر سامانه امور مال  نیصادرکنندگان مرزنش  یرفع تعهد ارز  ت یرفع مشکلات عدم رو  رامون یپ  ی بخش خصوص

 ی، صورت گرفت. عدم ارتباط با سامانه بانک مرکز

کرد: موضوع استرداد    ان یبدر این جلسه    یخراسان رضو   یاتاق بازرگان  اتیمال  ونیسیکم  سیرئ  بیشامل«، نا  ی مصطف  د ی»س 

،  ماده   نی. بر اساس اگرددی برم  1394مصوب سال    د یقانون رفع موانع تول  34بر ارزش افزوده صادرکنندگان به ماده    اتیمال

بر ارزش افزوده صادرکنندگان را مسترد کند. در همان سال سازمان امور    ات یالماه، م  ک یظرف    د یبا  ی اتیسازمان امور مال

را ارائه    یاز جمله دفاتر و اسناد حسابدار  ی مدارک  د یبا  ان یاسترداد، مود  نیا  ی صادر کرد که برا  یاکشور بخشنامه   یاتیمال

  یماده ضمانت قانون  نیکه ا  لیدل  ن یبه ا  تاًیاسناد مطالبه شده را حذف کرد و نها  یسازمان برخ  یاصلاحات  یدهند که ط

 . نداشت، صادرکنندگان نتوانستند استرداد خود را به موقع انجام دهند 

بابت   ی که مطالبات  یهر مود  یبر ارزش افزوده عنوان شد که برا  اتیمال  یقانون دائم  8در ماده    1400افزود: در سال    یو

استرداد انجام    نیمسترد شود و اگر ا  ی، مالیات درخواست مود  خی ماه از تار  کیظرف مدت    د یبا  دارد،   بر ارزش افزوده   اتیمال

 گردد.  ی معرف  یبه تخلفات ادار زین  یاتیپرداخت کند و مامور مال یبه مود  مهیدرصد جر  2د  ینشود، سازمان با

  525کشور بخشنامه    یاتیادامه داد: پس از آن سازمان امور مال  ی خراسان رضو  یاتاق بازرگان  ات یمال  ونیسیکم  سیرئ  بینا

سامانه   ن یا  یاندازپس از راه   یو بخش  ان یسامانه مود  یاندازاز راه   شیبخش پ  ک یرا صادر کرد که شامل دو بخش است،  

به سازمان نداده که    ی اریاخت  چیگذار است. قانون همنظور قانون   خلاف ه که برد بخشنامه آم  ن یدر ا  ف یتکال  یاست. برخ

دائم  8ماده    یبرا افزوده، دستورالعمل    اتیمال  یقانون  ارزش  ماده    نامهنییآ  ایبر    ا یبخشنامه    نیا  14صادر کند. طبق 

 .داشته باشد  یبده چگونه یه د یبان  یانجام استرداد، مود  یدستورالعمل، برا

  ی قانون دائم  8ماده    یکرده باشد و در اجرا   ط یعملکرد و سالانه خود را تقس  اتیمال  یاکرد: اگر صادرکننده  حیتصر  شامل

ماده    یدر اجرا   یاتیبر ارزش افزوده صادرات را داشته باشد؛ اداره امور مال  اتیبر ارزش افزوده درخواست استرداد مال  اتیمال

عملا صادرکننده    یعن یطلب تهاتر شود.    نینشده با ا  د یکه هنوز سررس   ی عملکرد  یمانده بده  د یگوی م  525بخشنامه    14

 . حذف شود ایاصلاح  525بخشنامه  14که ماده   می کنیم شنهادیپ ؛ لذاشودی م ه یتنب

  ک یاگر  ی کرد: حت ان یب ز ین ی خراسان رضو یو اشتغال استاندار  ی گذاره یامور سرما یدفتر هماهنگ  رکل یتوانا«، مد  ی هاد»

(  525دستورالعمل )بخشنامه    ن یا  . اصلاح شود  ا یحذف    د یبخشنامه با  نیا  ، رابطه وجود داشته باشد   ن یل در اکمورد مش

 آن را متوقف کند.  تواند ی م لیمصداق مقرره بوده و ستاد تسه

  د یقانون رفع موانع تول  34ماده    12: در بند  کرد  عنوان استان  ی اتیاداره کل امور مال  معاون «،یمسکن  یادامه »مجتب  در

 است.   ی، ذکر شدهاسترداد منوط به نبود بده
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 گلایه از استرداد دیرهنگام مالیات بر ارزش افزوده صادرات

با گلایه از استرداد دیرهنگام مالیات بر ارزش افزوده  جلسه    نیاز ا  ی در بخش  زین  از فعالان اقتصادی استان  زاده«،ی نب  یهاد»

ارزش افزوده  مالیات بر  استرداد    گفت:صادرات و تبعات این موضوع در خرید کالا از تولیدکنندگان برای انجام صادرات  

 پرداخت شده است.   شیدو ماه پ  1401و ارزش افزوده سال  انجامد ی صادرات دو سال به طول م 

آنچه در جلسه    دستور کار گفت  نیا  یبند استان در جمع   یدولت و بخش خصوص  یوگو گفت   ی شورا  رخانهیدب  س یرئ  ،یلباف

از   تعداد  آن  دارد  اعتقاد  بخش خصوصی  که  است  صادرات  افزوده  ارزش  مالیات  دیرهنگام  استرداد  پیرامون  شد  مطرح 

واحدهای تولیدی که  بدهی مالیات خود اعم از عملکرد و ارزش افزوده تعیین تکلیف نموده اند و طی توافق انجام شده با 

به صورت اقساط پرداخت می گردد می بایست مالیات ارزش افزوده صادراتی عینا به    اداره کل مالیاتی در قالب تعیین شده

سازمان مالیاتی کشور مصداق واحدهایی است که بدهی مالیاتی تعیین تکلیف    525بخشنامه    14واحد برگردد  و ماده  

قانون رفع موانع تولید استناد نموده و اعلام    34ماده    12ننموده اند می باشد و از طرفی اداره کل مالیاتی به تکالیف  بند  

افزوده صادراتی مستلزم عدم هرگونه بدهی است و بدهی های تعیین تکلیف شده که    می دارند استرداد مالیات ارزش 

سررسید نگردیده است مشمول می گردد. که در این ارتباط دو پیشنهاد می گردد با توجه به ضرورت توجه به بنگاه های  

که برخی از واحدهای تولید عملا تحت شرایطی با اداره کل مالیاتی بدهی های خود را تعیین تکلیف    تولیدی از آنجائی

سازمان مالیاتی   525بخشنامه  14و ضمانت های لازم ارائه گردیده و از طرفی بدهی سر رسید شده ندارند لذا ماده    نموده

 برای این واحدها حذف گردد. 

 هاموانع درج چند کد انبار در بارنامهنگاهی به  وم:د دستورکار 

 یهاطرح موانع امکان درج چند کد انبار با توجه به نوع بار و وزن آن در بارنامه   ی عن یوم  د جلسه وارد دستور کار    سپس

 .شد  یات یصادره جهت محاسبات مال

اداره  دستور کار اظهار کرد:   ن یدر خصوص ا  ی استان خراسان رضو   یآل   ی کودها  یی کارفرما  یانجمن صنف   ندهینما  ،یهاشم

و    یاتیمال  یهاها و بارنامه علاوه بر صدور فاکتور، به سامانه جامع انبار   مالیات،  صیصدور برگه تشخ  یبرا   یاتیامور مالکل  

وجود    رنده یگ  ک یفرستنده کالا و    ک یبارنامه، تنها امکان ثبت    ک یعلت که در    ن یبه ا  و   کند ی رجوع م  یبانک  یهاحساب

به ارسال وس   داران یخود خر  ا یبوده    نگ یهلد   ک ی  های د یاز تول  یاریبس  نکه یا  رغمی عل)دارد،     ( نقل کنند و حمل   لهیاقدام 

  ک یعلت که فرستنده کالا    نی، به اصورت گیرد  یر یمختلف بارگ  ی اگر از چند جاهمچنین،  خواهد آمد.    شیپ  یمشکلات

  ی برا  یامه یوجود آمده و جره  با مبلغ ذکر شده در بارنامه و فاکتور ثبت شده ب  یرتیمغا  ی،درج شده، در هنگام بررس   رکتش 

 .شودی در نظر گرفته م  اتیکتمان توسط اداره مال
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تندات ارائه  سبا م  گردد،ی برم  1402و    1401  هایسال  آن به  میکه بعضا جرا  هارت یمغا  نیا  شودی م  شنهادیاضافه کرد: پ  یو

ها هستند، در  صدور بارنامه  ی که متول  یانقل جاده و و حمل یسازمان راهدار یبا همکار میدهی م  شنهادیشده رفع شود و پ

خصوص، سامانه جامع    ن یدر ا  ریدرگ   یهاوجود داشته باشد. سامانه   لاکا  رنده یبارنامه امکان ثبت چند فرستنده و گ  کی

 .است یانقل جاده وو حمل  یمجموعه سازمان راهدار  ریو سامانه پاژ بوده که ز یاتی ها، سامانه جامع امور مالانبار

عنوان کرد: در گذشته مکاتبات   ی خراسان رضو  ی انقل جاده وو حمل  ی دارهکل رااداره   نده ینما  «، ی»غلامحسین صالح  سپس

  رنده یامکان ثبت چند فرستنده و گ   1401مشکل با تهران انجام شده و بر اساس پاسخ سازمان، از سال    نیدر خصوص ا

با انتخاب بخش    توانند ی افزار صدور بارنامه مدر نرم   ی. فعالان اقتصادداقدام را انجام دا   نیا   توانی کالا وجود داشته و م

انجام کار با توجه به کمبود    وه یشده و ش   ف یموضوع تعر  ن یا  ند ی کنند. فرآ  دایامکان دست پ  ن یو صدور بارنامه به ا  ی گواه

 .تقاضا، ناشناخته است

و مدارک موجود    یبا گواه  توانند ی رابطه م  نیدر ا  یکرد: فعالان اقتصاد  انبی نیز  استان  یاتیاداره کل امور مال  معاون ،یمسکن

 . مذکور شوند  م یمشمول بخشش جرا اتیکل مالتوسط اداره  ی و بررس 

 ی کود آل دکنندگانیگوگرد تول  موضوع تامین یبررس وم:س دستورکار 

وارد دستور کار    سپس تول  ژهیو  هیاختصاص سهم  ی بررس   ی عن یوم  س جلسه  به  آل   دکنندگان یگوگرد  پروانه    ی دارا  ی کود 

خصوص اظهار   نیدر ا  ی استان خراسان رضو  یآل   ی کودها  ییکارفرما  یانجمن صنف   سیاردلان«، رئ  آرش . » شد   ی برداربهره

به ما عرضه شود و در حال حاضر گوگرد در بورس عرضه    یگوگرد به صورت اعتبار  می کرد: سال گذشته درخواست کرد

ت رکود قرار  کارخانجات کود در حال ی، ط فعل یرا به همراه داشته است. با شرا ی گر یبالا، مشکلات د متیشده که علاوه بر ق 

ما متاسفانه در بخش  ؛ ادهد ی م  ارانهیچند قلم کود    ی. دولت برا ردگذاتاثیر می کشور    ییغذا  تی موضوع بر امن  ن یو ا  اند گرفته 

 .  میاز آن مشکل دار یاعمده

کل    یبرا   کنندهن یتام  کیبلکه    ؛نه تنها خودکفا شده  یکشاورز  یهااز کود   یاریبستولید  در  ما  استان    با بیان اینکه  یو

 ده ی. گوگرد در بورس به فروش رس شودی م د یتول یگرانول کشور توسط خراسان رضو رددرصد گوگ 90 ، افزود:کشور است

گوگرد از    هیداخل استان سهم  دکنندگانیتول  یبرا  میتقاضا دار.  شوند ی حوزه م  نیبازار کاذب در ا  جادیو دلالان باعث ا

با ق  نژادیهاشم  د یگاز شه  شگاهیپالا گوگرد بر    نیشود. ا  ی داریخر  دکنندگانیتوسط تول  ه یپا  متیدر نظر گرفته شده و 

 د یشود. در گذشته خر  شرایطی ارائهگوگرد به صورت    میتقاضا دار  ،نیهمچن  .خواهد شد   یداریخر  یجهان  متیاساس ق

 . شد ی انجام م کساله یگوگرد به صورت 

 شود تنها در بورس انجام می نژادی هاشم دیگاز شه شگاه یپال فروش گوگرد 
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گاز و    یگفت: از سال گذشته شرکت مل نژادیهاشم د یگاز شه شگاهیپالا یامور کالا سیرئ «،ی شجاع یمرتض د ی»س  سپس

انجام شد و از   ی جیموضوع به صورت تدر  نیبورس انجام شود که ا ق یاز طر د یداشتند که تمام فروش ما با  د ینفت تاک ریوز

. ما در فروش گوگرد خود  شودی گاز انجام م یشرکت مل   یبازرگان  ق یبورس و از طر  ق یکل فروش از طر یماه سال جار مهر

 خارج شده است.  شگاهیپالا اریفروش گوگرد از اخت  نحوه و  میندار  ی دخل و تصرف  چگونهیه

  رمجموعه یزارت نفت و زبر اساس قانون، وشد:    ادآوری  یخراسان رضو   استانداری د یگروه تول  سیادامه وطن پرست، رئ  در

 عثمنطق با  ن یکنند و ا  تیکف رعا  متیرا در عرضه محصولات خود به عنوان ق   یجهان  متیدرصد ق  95آن مکلف است که  

  ی نگ ینقد   نکهیبا توجه به ا  یبازرگان  یهاشرکت   و   کننده آن دولت است به بورس کالا برود که عرضه   ییهاشده تمام کالا

 ی، حی . پس از حذف ارز ترجشوند ی معامله م نیوارد ا  متیق کنندهن ییدارند، به عنوان تع دکنندگانینسبت به تول یبالاتر

، در بلند مدت  توانی نم  نموده است؛ لذا به نظر می رسد   دایپ  شی افزا  هاآن نرخ نکول    ؛ اماکرد  دا یرونق پ  ی داخل  یهاال سی  

 داشته باشد.    یشتر یب یری گ یامکان پ د یشا یاعتبار د یو خر از ال سی های داخلی برای خرید گوگرد استفاده نمود 

جلسه اظهار   ن یاز ا  ی گریدر بخش د یخراسان رضو   یو اشتغال استاندار یگذاره یامور سرما  یدفتر هماهنگ   رکل یمد  توانا،

خود شرکت    نکه ی. اشودی ها مشخص مکالا  نیا  متیعرضه و تقاضا ق  زمیدر بورس عرضه شده و با مکان  یدولت  یهاکرد: کالا

اما ؛  باشد   یدرخواست معقول  تواند ینشود، م   یجهان  متیاز ق  شتریدر بورس ب  هامتینظارت داشته باشد تا ق  د یگاز با  یمل

قائل شو  ی د یتول  یهاواحد   ی برا  نکهیا استثنا  ال سی،  م، یاستان  از  استفاده  از سویی،  نیست.  از    یکی  این موضوع میسر 

در  دکنندگان را  یمشکل تول  ،گاز  یتوسط شرکت مل ال سی   بورس با قبول  قیبوده و فروش از طر  یمال  نیتام  یهاروش 

 .حل خواهد کردتامین نیاز خود 

 در حال صدور هاشگاهیو پالا  یمیاستان گفت: ما در حوزه فولاد، پتروش  یهابانک  یهماهنگ  ی شورا نده ی، نمانزهتیسپس 

LC انجام شود،    شگاهیو پالا  دکنندگانی تول  نیب  ی و اگر توافق  کنند ی از آن استفاده م  دکنندگانی از تول  یاریو بس  میهست

 .م یکنی صادر م LC ماهه 9و   6، 3 یهادر بازه  میتوانی م

  دو دستور کار خاطرنشان کرد:   ن یا یبند استان در جمع  یدولت و بخش خصوص  یوگو گفت   یشورا  رخانه یدب س یرئ ، یلباف

ا  شنهادیپ اول  نیدر  دارد؛  وجود  پالا  شنهادیپ  ن یخصوص  مل   نژاد یهاشم  د یشه  شگاهیمکاتبه  شرکت  تا    یبا  است  گاز 

است که    اعتباری   یهاد یدر ارتباط با خر  ، دوم  شنهاد ی. پفتد ی اتفاق ب  یی برای عرضه گوگرد به واحدهای استانهامساعدت

این  شود که  یر یگ یپ د یبا ز یندر پرداخت هزینه خرید گوگرد  LC . استفاده از ظرفیتافتد ی ها اتفاق ماستان  ی بعضا در برخ

 .  گرددی برم رانیبه نظر مساعد مجموعه خانگ موضوع 
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  رامون ی پ  یدولت و بخش خصوص   یگوو گفت   ینشست شورا  نیدومکصدو یمصوبات    ی ر یگیپ  م:چهاردستورکار  

عدم ارتباط    لیدلبه   ی اتیدر سامانه امور مال  نیصادرکنندگان مرزنش  ی رفع تعهد ارز  ت یرفع مشکلات عدم رو 

 یبا سامانه بانک مرکز

چالش رفع تعهدات    دستور کار گفت:   ن یا  باره استان در  یدولت و بخش خصوص  ی وگو گفت  یشورا   رخانه یدب   س یرئ  ، یلباف

گردیده بود و توافق شد تا ایجاد  قبلا در جلسه شورا مطرح    ارزی ناشی از سامانه جامع تجارت برای اتحادیه مرزنشینان   

گزینه مربوطه برای ثبت اطلاعات مورد نیاز اداره کل مالیاتی به صورت کاغذی توسط اداره کل صمت صورت پذیرد و  

 پیگیری لازم برای اصلاح سامانه نیز انجام شود که در این جلسه گزارش متولیان امر ارائه خواهد گردید. 

»دان  در  ماریتص  نانیمرزنش  ه ی اتحاد  نده ینما   «، یمحمد   ال یادامه  اطلاعات  طبق  کرد:  مال  یروسا،  ح  امور    ی ات یادارات 

ارز شهرستان بابت عدم رفع تعهد  ا  اتیمطالبه مال  یها کماکان  امور    یمکاتبات   رغمیمشکل عل   نیدارند و  اداره  با  ما  که 

گو مقرر شد وزارت صمت به صورت  و گفت   یبرطرف نشده است. بنا بر مصوبه شورا  م یداشت  وگو گفت   یاستان و شورا  یاتیمال

 .شود  جاد یتوقف ا اتیارائه کند که در مطالبه مال یاتیآمار را به اداره امور مال  یدست

بخش از  این  در    ی معدن وتجارت خراسان رضو  اداره کل صنعت،   یخارج  ی اداره بازرگان  سی رئ  ان«، یرفخریام   یمحمدعل»

سامانه جامع   اظهار کرد:  اجلسه  در خصوص  ارز  یفای تجارت  مرزنش  یروزرسانه ب   ی تعهدات  اتحادیه  و مشکل   نان یشده 

  یاتینداشته باشد، سامانه امور مال   ی تعهد ارز   ی فای ا  ی فرد  ر اصولا پس از مهلت مقرر اگ  را یموضوع ندارد ز  ن یبه ا  یارتباط

افراد  که    شودی به اشتباه گمان م؛ اما متاسفانه  پرداخت شود  اتیمال   د یاساس با  نیو بر ا  دهد یم   صیفرد را بدهکار تشخ  نیا

 تعهد به موقع    د یبا  نانیمرزنش  هیاتحاد  ی. اعضاشوند ی م  ز ین  یاتیمال  ت یمشمول معاف  ،یتعهد ارز  یفای مهلت ا  د یتمد   لیبه دل

 .انجام شود کار  ند یاساس فرآ نی خود را رفع کنند تا بر ا یارز

شده و در موعد مقرر تعهد خود    یکه به صمت مراجعه کرده و اسناد و مدارک آن بررس  یهر شرکت تعاونبرای  افزود:    ی و

 . کرده است، مکاتبات انجام شده است  فایرا ا

 

   گزارش کار و پیشنهادات
سازمان مالیاتی کشور با اجرای ماده    21/02/1401مورخ    525/1401/200دستور العمل شماره    14بررسی مغایرت بند    :اول  دستور کار

 مبنی بر استرداد مالیات بر ارزش افزوده ناشی از صادرات صادرکنندگان   1400قانون مالیات بر ارزش افزوده    8

  ارزش   بر  مالیات   قانون  8  ماده   مطابق  اعلام نمود  03/08/1403/د مورخ  3559/1403کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی طی نامه شماره  

مودی    که  صورتی  در  مازاد اعتبار مالیاتی مودی را  مبلغ   است  موظف  مالیاتی  امور   سازمان"  03/1400/ 02  سال  مصوب  دائمی  افزوده

  استرداد مابه التفاوت  به  نسبت   مودی   درخواست   ثبت   تاریخ   از   ماه   یک  ظرف  درخواست کند مازاد مزبور به وی مسترد گردد حداکثر 

از تاریخ ثبت درخواست   ماه  در  درصد  دو  میزان   به  خسارتی  مشمول  صورت  این  غیر   در   ، نماید  اقدام  جاری  هایوصولی  محل  از   مذکور
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  اجرای   از  متخلفین   گردد می  پرداخت  جاری  های وصولی  محل   از   و   سازمان   توسط   که   باشد می  تاخیر   و مدت   نسبت به مبلغ قابل استرداد 

  اداری   تخلفات  به  رسیدگی   قانون  9  ماده  ( د  )بند   مجازات   به  اداری  تخلفات  به  رسیدگی   هیئت  مودی و رای  درخواست  با   حکم  این

 " شوند.می محکوم

  اما  است  نشده   مالیاتی   امور   سازمان  توسط  اجرایی  نامه   آیین  یا  دستورالعمل  تهیه  بر  مبنی  ای اشاره  هیچ  قانون  متن  در   اینکه   علیرغم 

  در هر  مودی  که  صورتی   در"  داشته   مقرر  چنین    21/12/1401تاریخ    525  شماره  دستورالعمل  14  مالیاتی کشور در بند  امور  سازمان

این  .  "بود  مودی خواهد  حساب  به  واریز  قابل  بدهی   کسر  از   پس   پرداختی   مازاد   باشد   بدهکار   دوره  و  سال  از  مالیاتی فارغ  منابع  از  یک 

قانون مالیات های مستقیم  اقدام به تقسیط بدهی مالیات عملکرد خود نموده  167بدان معنی است که چنانچه مودی در اجرای ماده 

  8درخواست استرداد مالیات بر ارزش افزوده ناشی از صادرات در اجرای ماده  اگر  و اقساط خود را هم به موقع پرداخت کرده باشد  

قانون مالیات بر ارزش افزوده را داشته باشد، مازاد پرداختی )طلب مودی( پس از کسر مانده بدهی مالیات عملکرد تقسیط شده به  

استرداد    جهت  قانونگذار  منظور  و  هدف  با  مغایر  و  مخالف  مذکور    دستورالعمل  از  بند   آنجا که ایناز    حساب مودی واریز خواهد شد. 

از طرح موضوع در دبیرخانه شورا و  پس  .  برای صادرکنندگان بوجود آورده  ی را  مشکلات   ،باشدمی  صادرکنندگان   افزوده   ارزش  بر  مالیات

 بحث و گفتگو مقرر گردید: 

 

 : اول دستور کار  تصمیمات

مالیات و عوارضی که مودیان برای خرید کالها و خدمات مورد    1400قانون مالیات بر ارزش افزوده دائمی مصوب   8مطابق  ماده   - 

و از مالیات و عوارض فروش   کنند، به عنوان اعتبار مالیاتی آنان منظور شده های اقتصادی خود پرداخت می  نیاز برای انجام فعالیت  

شود. در صورتی که جمع اعتبار مالیاتی مودی در هر دوره مالیاتی بیشتر از مالیات و عوارض فروش وی باشد، سازمان آنها کسر می

های بعد منتقل نماید. در صورتی که مودی درخواست کند که مازاد مزبور به وی مسترد و یا دوره    مبلغ مازاد را به دوره  موظف است

های ور از محل وصولی  التفاوت مذکبه  گردد، سازمان موظف است حداکثر ظرف یکماه از تاریخ ثبت درخواست، نسبت به استرداد ما

( در ماه از تاریخ ثبت درخواست نسبت به مبلغ %2جاری اقدام نماید، در غیر این صورت، مشمول خسارتی به میزان دو درصد )

. متخلفین از اجرای این حکم گردد  های جاری پرداخت می  باشد که توسط سازمان و از محل وصولی قابل استرداد و مدت تاخیر می  

مصوب   ( قانون رسیدگی به تخلفات اداری9)با درخواست مودی و رای هیات رسیدگی به تخلفات اداری به مجازات بند »د« ماده  

  سازمان مالیاتی کشور   21/02/1401مورخ    525/1401/200دستور العمل شماره   14همچنین مطابق بند    شوند.محکوم می    7/9/1372

تی فارغ از سال و دوره، بدهکار باشد مازاد پرداخت پس از کسر بدهی قابل واریز که مؤدی در هر یک از منابع مالیا  یدر صورت

اشاره به تنظیم آیین نامه و دستورالعمل در    1400قانون مالیات بر ارزش افزوده دائمی مصوب   8نظر به اینکه در ماده    خواهد بود

اینخصوص نشده است و بخش خصوصی اعتقاد دارد آن  تعداد از واحدهای تولیدی که  بدهی مالیات خود اعم از عملکرد و ارزش 

تعیین تکلیف نموده اند و طی توافق انجام شده با اداره کل مالیاتی در قالب تعیین شده به صورت اقساط پرداخت می را  افزوده  

 گردد و عملا بدهی سررسید شده ندارند به شرح زیر مقرر شد:

مواردی که بصورت انفرادی و محدود وجود دارد به ستاد تسهیل استان ارجاع و از طریق این ستاد مشکل صادرکنندگان    - الف

 مطرح و استرداد مالیات بر ارزش افزوده حاصل از صادرات پیگیری شود. 
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 اجرایی   نامه   آیین   یا   دستورالعمل  تهیه  بر   مبنی   ای اشاره  1400مصوب    انون مالیات بر ارزش افزوده  ق 8نظر به اینکه در ماده    -ب  

 21/02/1401مورخ    525/1401/200دستور العمل شماره   14حذف بند    ی نشده است،  لذا مقرر شد تقاضای  مالیات  امور  سازمان   توسط

امور مالیاتی کشور به صورت ملی پیگیری  سازمان  سازمان مالیاتی کشور از طریق شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی از  

 شود. 

دستور کار دوم: طرح موانع امکان درج چند کد انبار با توجه به نوع بار و وزن آن در بارنامه های صادره جهت محاسبات  

 مالیاتی.

  ، به تولید و عرضه کالا در واحدهای مختلف با کدهای متفاوت می نمایندو توزیع کنندگان اقدام  با توجه به اینکه بیشتر تولیدکنندگان  

چند  امکان ثبت  زیرا  حمل می گردد با یک بارنامه و یک کد انبار  در هنگام ارسال این تولیدات به صورت تجمیعی توسط یک ماشین  

علاوه    مالیات،   ص یصدور برگه تشخ  یبرا  ی اتیامور مال اداره کل  از طرفی  دارد.  نوجود  سامانه پاژ  فرستنده    کد انبار متفاوت در قسمت 

بارنامه، تنها    ک ی علت که در    نیبه ا  و  کند یرجوع منیز    یبانک  یهاو حساب  یاتیمال   یهاها و بارنامهبر فاکتور، به سامانه جامع انبار

باشد و  در بارنامه یکسان نمی لذا فاکتور اعلامی با میزان بار ارسالی درج شده  وجود دارد  رندهیگ  ک یفرستنده کالا و   کیامکان ثبت 

   .توسط اداره امور مالیاتی برای این واحد )کد انبار اعلامی در بارنامه( کتمان اعلام شده و جرائمی برای آن واحد در پی دارد

 

 : دوم  تصمیمات دستور کار

در سامانه موضوع    ن ی ا  ند یفرآالف( با توجه به توضیحات اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی که   

سازمان   11/04/1401مورخ   43162همچنین نامه شماره   ،انجام کار با توجه به کمبود تقاضا ناشناخته است  وه یشلی  شده و  ف یتعر

، مقرر گردید  وجود داردصدور بارنامه از چند جایگاه مختلف با کدهای انبار متفاوت  که  اعلام می دارد امکان    راهداری کشور

اداره کل راهداری فرایند صدور بارنامه از چند جایگاه مختلف با کدهای انبار متفاوت فعال نموده و مراتب   ظرف مدت یک هفته 

 .اعلام نماینددبیرخانه شورا  شرکت های ذی نفع و اداره کل مالیاتی استان و  به  

در ارتباط با مالیات موضوع  صدور بارنامه از چند جایگاه با کدهای انبار متفاوت توافق شد مصادیقی که تاکنون برای شرکت    ب(

های حمل و نقلی منجر به صدور جرایم مالیاتی شده حسب درخواست شرکت های حمل و نقلی توسط اداره کل راهداری به اداره  

 .ی و رسیدگی قرار گیرد کل مالیاتی معرفی شده تا مورد بررس

 وم:سدستور کار  

به  17/10/1403مورخ  1403/الف/223طی نامه شنماره    آلی اسنتان خراسنان رضنوی  انجمن صننفی کارفرمایی تولیدکنندگان کود

گاز    شنگاهیپالاگذشنته  سننوات   در  ،گوگرد در تولید نهاده های کشناورزی یک کالای اسنتراتژیک می باشنددبیرخانه شنورا اعلام نمود 

در    گوگرددر حال حاضنر   لیو  کردمی  عرضنه ه واحدهای تولیدی  ب  )یکسناله(یبه صنورت اعتباررا    این ماده اولیه  نژادیهاشنم  دیشنه

از طرفی بانکها نیز بدلیل    به همراه داشنته اسنت  واحدهای تولیدی کود آلیرا برای    یمشنکلاتکه  عرضنه می شنود بالا    متیق با بورس 

را ندارند. لذا در راسنننتای حمایت از واحدهای تولیدی و سنننرمایه در گردش واحدهای تولیدی  های بانکی امکان تامین  محدودیت  



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
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ی  راهکار  داخل اسننتان  دکنندگانیتول  یبراتا    جلوگیری از توقف تولید موضننوع جهت بررسننی به دبیرخانه شننورا ارجاع داده شنند

 .اندیشیده شود

 

پالیشگاه خانگیران سرخس در راستای حمایت از تولیدکنندگان کودهای آلی که مواد اولیه خود را از این شرکت تهیه می  •

نمایند در چارچوب قوانین و مقررات، مکاتباتی با شرکت ملی گاز ایران در خصوص امکان تخصیص ویژه گوگرد با قیمت  

 . هفته پیگیری نمایند 2داخلی کال ظرف مدت    LCکف اعلام شده در بورس کال  و  

 

با توجه به ضرورت فراهم نمودن امکان رقابت یکسان بین فعالن خصوصی و حفظ اشتغال موجود، پالیشگاه خانگیران   •

روشیمی بجنورد  ظرف ت سرخس در خصوص خرید بصورت اعتباری توسط واحدهای تولیدی، مصادیق سایر استان ها از جمله پ

 یک هفته مورد بررسی قرار داده و امان برخورداری شرایط یکسان را فراهم نمایند. دت  م 

م: پیگیری مصوبات یکصدو دومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی پیرامون رفع مشکلات  چهاردستور کار  

 عدم رویت رفع تعهد ارزی صادرکنندگان مرزنشین در سامانه امور مالیاتی بدلیل عدم ارتباط با سامانه بانک مرکزی . 

با دسنتور کار    31/01/1402مصنوبات یکصند و دومین جلسنه شنورای گفت و گوی دولت و بخش خصنوصنی اسنتان  مورخ  مطابق  

به اینکه  مقرر گردید با توجه   مربوطه  سنامانه مشنکلات  و نشنین مرز  کنندگان صنادر  ارزی  تعهد  عدم  از  ناشنی  مالیات مطالبه مشنکلات بررسنی

، اداره کل صننعت، معدن و تجارت با شنتبه دلیل برخی از مشنکلات فنی امکان مشناهده اطلاعات در سنامانه جامع تجارت وجود ندا

هماهنگی گمرک اسنتان با ارائه سنازو کار اجرایی جهت صندور تاییدیه های پرداخت به روش دسنتی تا رفع نواقص موجود در سنامانه  

اتحادیه تعاونی مرزنشنینان لیسنت شنرکت  همچنین    اقدام نموده و به صنورت مکتوب مراتب به اداره کل مالیاتی اسنتان منعکس شنود

هایی که به دلیل ایراد سنامانه جامع تجارت اقدام به رفع تعهدات نموده اند و در قسنمت آمار شنامل مطالبه ناشنی از عدم تعهد ارزی  

تی ارسنال نموده  و اداره کل مالیاتی  تا زمان حل مشنکل و دریافت اطلاعات به صنورت دسنتی  از اداره شنده اند را به اداره کل مالیا

 کل صنعت، معدن و تجارت استان و تا رفع مشکلات سامانه،  بصورت موقت مشکل مالیاتی این شرکت ها را برطرف نمایند.

به دبیرخانه شورا مجددا پیگیر    08/08/1403مورخ    231/809طی نامه شماره    شرکتهای تعاونی مرزنشینان استان خراسان رضویاتحادیه  

رفع مشکلات مطالبه مالیات ناشی از عدم رفع تعهد ارزی صادرکنندگان و خواستار توقف مطالبه مالیات مذکور با توجه به مصوبات شورا از 

/ص مورخ 3218/1403و    09/01/1403/ص مورخ  24/1403ای شماره  طریق دبیرخانه شورای گفت و گو گردید . دبیرخانه نیز از طریق نامه ه

از اداره کل امور مالیاتی و اداره کل صمت استان در اینخصوص پیگیری و نهایتا پس از طرح مجدد موضوع در دبیرخانه شورا   05/08/1403

 مقرر گردید: 

 : چهارم  تصمیمات دستور کار

اتحادیه تعاونی مرزنشینان  لیست   ه بود،  دوازدهمین جلسه شورای گفت و گو مقرر گردیدمطابق مصوبه یکصدو  نظر به اینکه  -

شرکت هایی که به دلیل ایراد سامانه جامع تجارت اقدام به رفع تعهدات نموده اند را به اداره کل  صمت استان و امور مالیاتی  

ت  ارسال نموده  و اداره کل مالیاتی تا زمان حل مشکل و دریافت اطلاعات به صورت دستی  از اداره کل صنعت، معدن و تجار



 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران  
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لذا با توجه به اینکه تاکنون    ، استان و تا رفع مشکلات سامانه،  بصورت موقت مشکل مالیاتی این شرکت ها را برطرف نمایند

به اداره کل صمت مراجعه ننموده و اسناد و مدارک اعلامی   ان،  تعاونی های مرزنشین  اتحادیه  حسب آنچه در جلسه اعلام شد،  

صمت در سامانه بارگزاری نشده است مقرر گردید اتحادیه تعاونی مرزنشینان ظرف مدت ده روز اطلاع رسانی و تعاونی های 

سپس اداره کل صمت به  که تاکنون مدارک خود را به اداره کل صمت استان ارائه ننموده اند مدارک را به اداره مربوطه ارائه و

 علام نمایند.اداره کل امور مالیاتی جهت بررسی و اقدام لزم ا

 


